CÂMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA
RUA HALFELD, 955 - FONE: 3313-4700

36016-000 JUIZ DE FORA

Ofício Nº 87/2026-DE ssb

Juiz de Fora, 12 de janeiro de 2026.
Reverendíssimo
Dom Gil Antônio Moreira
Seminário Arquidiocesano Santo Antônio
Av. Barão do Rio Branco, 4516
Juiz de Fora/MG - CEP: 36026-500

Assunto: Informa envio de Moção de Congratulações

Reverendíssimo,

Com grande estima e respeito, dirigimo-nos a Vossa Excelência Reverendíssima para
informar que esta Casa Legislativa, encaminhou ao novo Arcebispo Juizforano, Dom Marco Aurélio
Gubiotti, a Moção de Congratulação nº 09/2026, de autoria do Vereador Juraci Scheffer, aprovada em
Reunião Plenária da Câmara Municipal de Juiz de Fora.

Aproveitamos esta oportunidade para manifestar nossos sinceros agradecimentos pelo
tempo de convivência, pelo testemunho de fé, pela dedicação pastoral e pelos relevantes serviços
prestados à Arquidiocese. Sua presença, orientação e zelo apostólico deixaram marcas profundas em
nossa comunidade e contribuíram de maneira significativa para o fortalecimento da vida eclesial.

Elevamos a Deus nossas preces, pedindo que o Espírito Santo continue a iluminá-lo e
fortalecê-lo em sua missão episcopal, concedendo-lhe saúde, sabedoria e perseverança no serviço
ao povo de Deus.

Atenciosamente,

José Márcio Lopes Guedes
Presidente da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL
1/1

A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/verificador, código verificador: 83618

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2026-01-12T09:50:48-0300
	CMJF
	CMJF
	Correspondencia